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Godkjent referat fra møte i styringsgruppe Cris/NVA 
Møte 5/2025   
Dato 11.11.2025  
Tid 14:00 - 16:00  
Sted Teams  
   
Tilstede Marion Mühlburger (UiB) Kari-Anne Kristensen (NFR) 
 Herman Strøm (UHR) Johannes F Paulsen (UiO) 
 Trude Eikebrokk (FFA)  
Fra Sikt Vigdis Namtvedt Kvalheim (Sikt) Frode Arntsen (Sikt) 
 Marit Henningsen (Sikt-Referent) Terje Hellesvik (Sikt) 
Ikke 
deltatt 

  

AGENDA 

Sak Tema Sakstype 
26-25 Godkjenning av innkalling og dagsorden B 

 Divisjonsdirektør orientererer om at dette er det siste møtet for styringsgruppen, 
og at prosjektet nå er avsluttet. 
Det meldes en sak til Eventuelt, med orientering om planlagt markering av 
Nasjonalt vitenarkiv i slutten av januar. 
Vedtak: 
Innkalling og dagsorden godkjennes med innspill som kom fram i møtet. 

27-25 Stadfesting av referat fra møte i SG den 7 apr 25 B 

 Ingen ytterligere innspill til referat fra møte 4/25. 
Vedtak: 
Styringsgruppen stadfester godkjent referat fra møte 4/25 den 26. mai og 27. juni 2025. 
 

28-25 Status NVA O 

 Prosjekteier innledet med en overordnet gjennomgang av en vellykket overgang til 
NVA i perioden 19 august til hovedlanseringen den 1 oktober. Rapportering til NFR 
var første virkelige prøven, og tilbakemeldingene er at det gikk utmerket. Det har 
kommet mange positive tilbakemeldinger fra forskere og 
forskningsadministratorer/superbrukere. 
 
Prosjektleder presenterte status for innføring av NVA mer inngående med 
utgangspunkt i sakspapiret. Cristin ble satt i lesemodus den 19 august, og Sikt er nå 
i dialog med UiO/IT-avdelingen om å lukke ned Cristin for brukere utenfor Sikt 
grunnet økende diskrepans i data mellom Cristin og NVA. 68 lokale vitenarkiv er 
migrert, mens UiO og Norges Bank mangler. Lukking av Bragearkiv starter denne 
uken i nær dialog med brukerinstitusjonene. 137 institusjoner og 34 museer 
orientert som en museumsgruppe har nå tilgang til NVA. Det er gjennomført 
onboardingmøter med alle før de har fått tilgang. Det er pågående dialog med ca 
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30 institusjoner, herunder flere av de små private helseinstitusjonene som har 
benyttet Cristin. 
Det har vært jevnt økende besøk i NVA med mellom 3-4000 besøk hver dag, før 
antallet omtrent doblet seg torsdag den 6 november. Dette antas å ha 
sammenheng med at Handler ble koblet om fra de lokale vitenarkivene til NVA.  
Sikt har arrangert Åpen time hver torsdag etter lansering med over 100 besøkende 
innledningsvis og noe færre deltagere etterhvert. Dette er et godt fungerende 
forum der brukerne får svar og forklaringer på bruk av NVA, mens Sikt får en bedre 
innsikt i hvordan institusjonene benytter NVA.  
I september og oktober har vi mottatt totalt et stort omfang av  
brukerstøttehenvendelser, noe som synes å fortsette inn i november. Dette 
omfanget er i tråd med hva Sikt hadde forventet etter overgangen til NVA. Mange 
av spørsmålene handler om hvordan en gjør ting i NVA og skyldes dels at de ikke 
har lest/funnet veiledning. 
Henvendelsene har et stort spenn med mange generelle tilbakemeldinger og 
endringsønsker, behov for tilgang til API og utstedelse av DOI. Videre er det også 
en del behov for å slå sammen og slette personprofiler, slette prosjekter, endre 
kanaler, organisatoriske endringer, legge til finansieringskilder, nye organisasjoner. 
Meldte feil i NVA løses fortløpende, og det har ikke vært feil som påvirker 
alle/hindrer noen i å utføre sin jobb. 
 
Arbeidet med sentralimport planlegges ferdigstilt medio November i forkant av 
oppstart av NVI-rapporteringen som planlegges den 20 november. Det 
gjennomføres oppstartsseminar for NVI-rapporteringen den 17. november. 
 
Styringsgruppens deltagere uttrykte tydelig tilfredshet over at innføringen av NVA 
har gått så bra og er tydelig på at Sikt må være godt fornøyd med jobben. De 
bekrefter de gode tilbakemeldingene fra sine ansatte. Fra Sikt sin side berømmes 
samarbeidet i styringsgruppen og innsatsen fra den eksterne testgruppen som 
avgjørende for resultatet. Det ble understreket at vedtaket i styringsgruppen om å 
ha en 6 måneders stabiliseringsperiode etter hovedlanseringen der hovedfokus er 
på feilretting, gir Sikt et viktig handlingsrom i denne første perioden etter 
prosjektavslutning.  
Det avklares status for DUCT med data fra NVA, der overføringen av data fra NVA 
til analyseplattformen ikke er helt på plass. Dette forventes klart i løpet av 
november. 
 
Vedtak:  
Styringsgruppen tar status til orientering og ber om at de innspill som kom i saken blir 
ivaretatt i det videre arbeidet. 
 

29-25 Evaluering av Cris/NVA-prosjektet D 

 Prosjekteier innledet kort og presenterte hovedtrekkene i sakspapiret med forslag 
til hvordan en kan gjennomføre evaluering av Cris/NVA-prosjektet. Evalueringen 
planlegges for hele prosjektperioden 2019-2025 med en tilnærming basert på 
Digitaliseringsdirektoratets prosjektveiviser. Ettersom prosjektet hverken er et rent 
«Fossefalls» prosjekt eller et 100% smidig prosjekt må prosjektveiviseren tilpasses. 
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Prosjektveiviserens punkt om effektmåling vil være vanskelig å gjennomføre 
ettersom produktet NVA nylig er tatt i bruk og vil bli vurdert på et senere 
tidspunkt. 
Styringsgruppens kommenterte at dersom det skal etableres en egen 
styringsgruppe for evalueringen, må det i dokumentets punkt om «Roller og 
ansvar» må klargjøres at «NVA-prosjektets styringsgruppe» ikke er evalueringens 
styringsgruppe.. 
Gruppens eksterne medlemmer anbefaler at det gitt omfanget av prosjektet, 
forsinkelsesgraden og kostnaden, bør evaluering gjøres av noen som ikke har vært 
direkte involvert i prosjektet, slik at de som gjør evalueringen har en distanse til 
saken. Optimalt bør det brukes helt eksterne, sett kostnadsramme og størrelse på 
prosjektet, men det må i det minste være prosjekt-eksterne. Bred enighet om at 
sluttrapporten bør føres i pennen av annen enn den som har eid prosjektet av 
hensyn til å være nøytral, og at der er mye å lære av prosjektet for framtidige 
utviklingsprosjekter i sektorene. 
Divisjonsdirektør oppsummerer med at SG anbefaler at Sikt gjør en evaluering og 
gjennomgang av prosjektet og at den gjøres med prosjekt-eksterne ressurser for å 
skape den nødvendige distansen til saksfeltet og sikre tiltro til sluttrapportens 
konklusjoner, der sektorene har mange læringspunkter. De punktene i 
prosjektbeskrivelsen som er uklare bør justeres. 
 
Vedtak:  
Styringsgruppen anbefaler at evaluering av CRIS/NVA-prosjektet gjøres med eksterne 
ressurser for å skape den nødvendige distansen til saksfeltet og sikre høy tiltro til 
sluttrapportens konklusjoner og best mulig læringsgrunnlag for kommende 
utviklingsprosjekter. SG ber om at innspill til forbedring av prosjektbeskrivelsen blir 
ivaretatt i det videre arbeidet. 

30/25 Eventuelt  

 Feiring av nytt nasjonalt vitenarkiv. 
Det var hovedlansering av NVA den 1. oktober, men det er et ønske om å ha en 
feiring av at vi har et nytt forskningsinformasjonssystem i Norge. Sikt ser for seg 
siste halvdel av januar med et program som løfter blikket med noen på talerstolen 
som kan si noe om hvorfor vi har gjort dette og hva NVA har å si for resten av 
økosystemet i årene som kommer. 
Det ble også gitt innspill om å se på muligheten av å invitere fagfelt som tidligere 
ikke har vært synliggjort i Cristin, f. eks. kunstneriske institusjonene som har annen 
type resultater som de endelig kan vise fram og på den måte demonstrere nytte. 
Styringsgruppen foreslo om mulig å se Norge i et internasjonalt perspektiv, og på 
den måten løfte frem at Norge på mange måter er et foregangsland i arbeidet med 
åpen forskning med og at den samlede oversikten på nasjonalt nivå er spesielt.  
 
Dette er det siste møtet i styringsgruppen. 
Sikt takker for samarbeidet i styringsgruppen. Det har vært viktig, lærerikt og nyttig 
for å komme dit prosjektet og NVA er i dag! 

 


